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SOOVIN JÕUDU JA EDU
Töörahva rahvusvahelist solidaarsuse päeva —  1. m aid 

T äh istavad  Nõukogude Liidu töötajad  käesoleval aasta l 
uute töövõitudega meie m aa rahvam ajanduse, kultuuri ja  
tead use edasiarendam isel.

K ogu m aailm  aplodeerib vaim ustusega inim ese, Nõuko­
gude S o ts ia listlik e  V abariik ide Liidu kodaniku, esim esele 
lenn u le kosm osesse.

Nõukogude rahvas valm istub väärikalt tähistam a Nõu­
kogude Liidu Kom m unistliku P artei a ja lo o list, X X II  kong­
ressi. S e lle l kongressil võetakse vastu partei uus prog­

ra m m  —  kom m unistliku ühiskonna ü lesehitam ise p ro g­
ramm.

T allin n a Polü tehnilise Instituudi kollektiiv rakendab 
-kogu jõu  ja  en erg ia  partei otsuste elluviim iseks, 
i Meil on häid saavutusi, m illega tähistada 1. m aid. V a l­
id, av osa m eie ü liõ p ilastest on hästi toim e tulnud õppe- 
Jtööga ja  võtnud aktiivselt osa ühiskondlikust tegevusest. 
[Meie professorite ja  õppejõudude hulgast on paljud saa- 
ivutanud m ärkim isväärseid  tulem usi õppe- ja  kasvatus- 
liin g  teadusliku uurim istöö alal.

Olen veendunud, et ka edaspidi täidab meie kollektiiv  
kohusetruult oma ülesandeid n ing sammub kom m unism i­
eh ita jate esiridades.
: Töörahva rahvusvahelise so lid aarsuse päeva -— l.^ m ai 
jpuhul tervitan ja  õnnitlen kõiki instituudi üliõpilasi, õppe- 
jjõude, teenistu jaid  ja  töölisi n ing soovin jõudu ja  energ iat 
Edaspidiseks v iljak ak s tööks!

A. AARNA,
Tallinna Polütehnilise fstituudi direktor

S E L T S IM E H E D  
^ÜLIÕPILASED, Õ PPE JÕ U D  JA TEENISTUJAD !  
‘ Palume kõigil võtta osa ülelinnalisest töötajate

1. M AI  
D EM O NSTR ATSIO O NIST !

Koguneda 1. mail k. a. kell 10.00 Kohtu tn. 4.
Direktsioon 

’ 'Ühiskondlikud organisatsioonid

Ehitusteaduskonna IV  kursuse 
üliõpilane JÜRI ENGELBRECHT.

Energeetikateaduskonna prode­
kaan IL M A R  M IK K .

Varajane kevad lubas heakorrastus- 
töödega tänavu märksa varem pihta ha­
kata kui mullu. Ühiskondliku töö kohus­
tuse täitis esimesena õpperühm AM-72& 
(rühmavanem üliõpilane Majatski).. 
Kuigi plaani kohaselt pidi rühmast töö­
le tulema ainult 12 inimest, oidu-väljas 
26-kesi. Kapitaalehituse raualao ümber­
kolimisel paigutati ümber 10 tonni 
rauda.

Hästi täitsid samuti oma ühiskondliku 
töö kohustuse õpperühmad K-61, A-29s. 
Kuigi K-81-st ilmus tööle ainult 7^ini­
mest, pälvisid nad oma hoolsa tööga 
hinnangu «väga hea». K õig il neil on 
põhjust rõõmustamiseks — täideti ju 
tänavu esimene ühiskondliku töö kohus­
tus hästi ja maipühad võivad tulla , j 

*  # $ »

25. ja 26. aprillil kihas instituudi pea­
hoone (samuti ka teiste instituudi hoo­
nete) ümbrus teenistujatest ja õppejõu­
dudest. Peahoone õue korrastamisel 
paistsid silma graafika ja matemaatika 
kateedrid ning kaadriosakond. Nüüd on 
eeltööd tehtud selleks, et maikuu algul 
võiks alustada õuele puhkepargi raja­
mist. Siia istutatakse lilli, põõsaid, ra­
jatakse kiviktaimla, paigutatakse pin­
gid. Eksamite ajal on puhkepargis mõ­
nus vaimu värskendamas käia. Puhke­
pargi kujundas majandusosakonna in­
sener, ehitusteaduskonna kaugõppe ü li­
õpilane O. Tuulik. !

*  *  *

Heatujuliselt ruttavad vastu kevad­
päevadele õpperühma IR-42 üliõpilased. 
Rühm on tubli. Ja miks ka mitte, kui 
loengutest võetakse alati osa, muidupuu- 
dumisi ei tunta, seminarideks valmistu­
takse hoolikalt, lüüakse aktiivselt kaasa 
ühiskondlikul tööl. Pole siis ka imes­
tada, et rühm on nii õppejõudude kui ka 
kaasüliõpilaste silmis heas kirjas.

Maipühade eel astusid kommunistliku 
noorsooühingu ridadesse sellised tublid 
tütarlapsed nagu I. Hopfeld, T, Kude­
viita, V. Teder jt. Nüüd kuulub rühma 
17 üliõpilasest 16 Ü LK N Ü  ridadesse.

a.iteri/itu.5
Tere, Mai! Talvist tardumust tuutates 
tuled kõikide südameid võites.
Tere, Mai! Vete vulinaid kuulates 
akna taga oks õhetab õitest.

Kuigi tuuled on tihti veel jahedad, 
ööd ei ööbiku lauludest kaja, 
iga päev, ikka pikem ja mahedam, 
uute Õitega pärjastab rajad.

Tere, Mait Saabud lõbusa säraga, 
pilved viid, taevast sinavat luues. 
Mõõda kevadist rõõmude tänavat 
sammun sõbraga lehekuus uuest

0. ROOTS
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Meie kollektiivi tublimaid
W m m m

Räägime teaduslikust konverentsist

Poliitilise ökonoomia kateedri vanemõpetaja UNO PO LIS IN SK I.

Näitus TPI raamatukogus
Seoses V. I. Lenini 91. sünni­

aastapäevaga korraldati TP I Raa­
matukogus näitus «Leninismi 
ideed valgustavad rahvastele
teed vabadusele ja õnnelikule 
elule.»

Näitusel on eksponeeritud V. I. 
Lenini töid rahvus- ja koloniaal- 
kiisimusest, sotsialismi väljakas- 
vamisest ühe maa raamidest ning 
kirjandust, mis tutvustab NSV

Liidu välispoliitika leninlikke 
põhiprintsiipe.

Omaette osa näitusest võtavad 
enda alla materjalid Aafrika ja 
Ameerika rahvaste võitlusest ko­
loniaalikkest vabanemiseks ja sm. 
N. S. Hruštšovi esinemistest kolo­
niaalsüsteemi lagunemise ja rii­
kide rahuliku kooseksisteerimise 
kohta.

P. K ITS

; Mitmes keeles kõlas see sõna 
eelmisel nädalavahetusel. TPI 
üliõpilastele tulid külla vennas­
vabariikide kõrgemate koolide 
esindajad, et ühiselt tähistada 
T P I Rahvaste Sõpruse päevi, mis 
pühendati V. I. Lenini 91. sünni­
päevale.

_Üliõpilased Riiast, Leningradist, 
Vilniusest, Moskvast, Kaunasest 
ijä' Minskist tutvusid meie insti­
tuudiga ja Tallinna vaatamis­
väärsustega.

Avakontserdil laupäeva õhtul 
Ehitüstehnikumis jutustasid oma 
õppeasutustest ja tõid tervitusi 
meie üliõpilastele Moskva Bau- 
mani-nimelise Kõrgema Tehnika­
kooli, Riia Polütehnilise Instituu­
di, Minski Stalini-nimelise Po­
lütehnilise Instituudi jt. esinda­
jad. Ka meie maa ühe noorema 
kõrgema õppeasutuse — Riia 
Tsiviilõhulaevastiku Insener-teh- 
nilise Instituudi esindaja oli ko­
hal. \Kõiki sõnavõtte läbis mõte — 
valitsegu sõprus rahvaste vahel 
kõikjal jä alati!

Sõbralikus tantsuringis veedeti 
lõbusalt aega varahommikuni. 
Sõlmiti uusi tutvusi, keegi ei 
tundnud väsimust, kõigil oli hea 
meeleolu.

Järgnevas kontsertosas esinesid 
meie isetegevuslased. Külakosti 
pakkusid ka külalised. Publiku 
sooja vastuvõtu pälvisid Riia Po­
lütehnilise Instituudi meeskoori 
esituses läti rahvalaul «Künka 
varjus» ja Vilniuse Kapsukase- 
nhnelise Ülikooli akadeemilise se­
gakoori laulduna M. Härma «Kui 
ma olin, väiksekene».

Pühapäeva keskpäeval aga ko­
guneti taas, et ühiselt istutada 
sõprusesalu Mustamäele, kerkiva 
TPI uue ühiselamu lähedusse 
nende rõõmsate päevade tähistu­
seks.

Draugyste
Pühapäeva õhtupoolikul kohtu­

sid laulusõbrad jälle, seekord 
TPedI aulas, et kuulata Vilniuse 
ülikooli segakoori kontserti. Suu­
repärane koorikollektiivi Aplau- 
sid_ei tahtnud lõppeda, M. Lüdigi 
«Põlismetsa järv», P. Tšaikovski 
«Napoli laul» tulid kordamisele. 
Peale Riia P I esindajate tervitusi 
esitasid nad läti rahvalaulu «Pu­
hu tuul» ja meie kooride tervi­
tuseks eesti keeles «Mu isamaa on 
minu arm». Publiku soovil esitati 
veel rida lisapalu. Siingi ilmnes 
sõbralikkus, millega suhtuvad 
meie üliõpilaskollektiivid ükstei­
sesse.

Palju laulu kõlas ka sama õhtu 
hilisematel tundidel kooride vahe­
lisel koosviibimisel meie instituu­
di peahoones. Sõprussidemed tu­
gevnevad. Hea algus on tehtud, 
toodame, et järgnevatel aastatel 
kohtume sõpradega jälle.

Draudziha

I Balti liiduvabariikide ja Valge­
vene NSV V II üliõpilaste teadus­
likust, konverentsist, mis toimus 
Riias märtsikuu. viimasel nädalal, 
võttis osa ka meie instituudi 34- 
liikmeline delegatsioon.

Kõigepealt peab ütlema, et kon­
verents oli riialaste poolt väga 
hästi organiseeritud. Paistis silma 
nende suur külalislahkus. Sekt­
sioonide tööst vabal ajal toimu­
sid ekskursioonid tehastesse, sõp­
ruskohtumised läti üliõpilastega 
ja muud üritused. Jätkus aega 
ka tutvumiseks ilusa Riia lin­
naga.

Meie üliõpilaste poolt esitati 
konverentsil 19 teaduslikku uuri­
mistööd. Üldiselt jäädi esitatud 
töödegarahule. K iitva hinnangu 
said 7 tööd. N ii näiteks tunnistati 
väga heaks tööks V  kursuse kee­
miku Maila Vägi töö plastifikaa- 
torite saamise kohta kahealuselis- 
test fenoolidest. Samuti said kiit­
va hinnangu H. Veskimäe (V kur­
suse keemik) töö «Eesti fosforii­
tide keemilise ümbertöötlemise 
uurimine», J. Englebrechti, J. Ol­
li, L. Särgava, H. Tammeti ja 
E. Pooli tööd, millised otsustas 
konverents avaldada ka trükis.

Kuid nimetatud tööde kõrval 
esines rida võrdlemisi pinnapeal­
seid töid, nagu V kursuse majan­
dusteadlaste tööd ja II I  kursuse 
keemikute tööd. Tulevikus peak­
sid tööde teaduslikud juhendajad 
kriitilisemalt suhtuma konve­
rentsil esitatavatesse töödesse ja 
valmis referaadiga isiklikult tut­
vuma. Seekord aga mõned juhen­
dajad seda ei teinud.

Olgu märgitud, et mõned päe­
vad tagasi toimunud TPI ÜTÜ 
Nõukogu koosolekul otsustati, et 
kõik välja&poole meie instituuti, 
saadetavad tööd peavad olema

eelnevalt ette 'kantud arialaringi- 
des, kus antakse nendele hinnang. 
See aitab ka kõrvaldada meie 
üliõpilaste ettekannetes esinevat 
ebakonkreetsust, mida märgiti 
Riia konverentsil.

Konverents näitas, et lepingu­
lised uurimistööd ja  tööd, mis on 
seotud juhendava õppejõu uuri­
mistööga, on sisukamad ja põh­
jalikumad. See m ärge olgu tee­
tähiseks edasisel temaatika vali­
kul.

Üldse võttis R iia  konverentsist 
osa 15 kõrgemat õppeasutust Balti 
liiduvabariikidest ja  Valgevene 
NS V-st, samuti külalisesinejaid 
teistest liiduvabariikidest. Sekt­
sioonides kanti ette 238 tööd, 81

nendest otsustati avaldada trükis..
Konrerents on läbi. Meil ag?r 

tuleb jä lle kibedasti töö -kallale 
asuda, sest ees seisab TP I ÜTÜ 
konverents’ sügisel ja järgmine 
Balti liiduvabariikide ja Valge­
vene NSV üliõpilaste konverents 
Minskis tu leva aasta kevadel. 
Loodame näha neil (konverentsi­
del veelgi rohkem ja sisutiheda- 
maid töid, eriti aga mehaanika- 
teaduskonnast, kust suudeti möö­
dunud Balti liiduvabariikide ja 
Valgevene N S V  üliõpilaste tea­
duslikule konverentsile •saata in­
nult üks töö.

Ü. P Ä R N IT S .
T P I ÜTÜ  Nõukogu esi nnees

SEKTSIO O N IDES
Meie 

Riia Pl
delegatsioonile oli juhiks 
arhitektuuri e ria la  üliõpi­

lane Koemets. N ii saim e Juba ko­
halejõudmise p äeva l luua sidemed 
teiste õppeasutuste ehitajatega.

Järgmisel päeval a lgas id  ettekan­
ded sektsioonides.

Rääkides tööst arhitektuuri sekt­
sioonis, peab kõ igepea lt  kahetsuse­
ga märkima, et m eie instituut ei 
esinenud seal ü h eg i tööga, õigus­
tada seda arh itektuuri osakonna 
puudumisega po lek s  õlge. Ka meil 
tegelevad ehitusala üliõpilased ar­
hitektuuri p rob leem idega.

Töö sektsioonis pakkus huvi ka 
inseneridele, kuna  ei saa  selgepiiri­
liselt eraldada arh itekti ja  inseneri 
tööd.

Sektsioonis esitati ü ldse 16 ette­
kannet. Neist tõsteti esile kaks kol­
lektiivset tööd: 1) Kaunase Pl IV 
kursuse üliõpilaste töö «Kaasaegse  
elamu sisekujunduse lahendamise 
probleem» ja 2 ) V a lgeven e  Pl üli­
õpilaste tööde tsükkel vabaplanee- 
rimise küsimustest. Esimeses töös 
oli esitatud pa lju  näiteid kodu- ja 
välismaalt, neid analüüsitud, antud 
objektiivne h in n an g  kaasaegsele 
Leedu elam ukultuurile ja näidatud 
ühtlasi edasise a re n g u  põhisuunad.

Sel kevadel võttis vastu Läti 
NSV pealinn V II Balti liiduvaba­
riikide ja Valgevene NSV üliõpi­
laste teaduslik-tehnilise konve­
rentsi delegaadid.

Kui paljude uute tutvuste, rõõ­
mude, elevate kohtumiste tun­
nistajateks olid vana Riia täna­
vad sellel nädalal. Mida seal kõi­
ke küll ei nähtud ja ikus küll ei 
käidud.

28. märtsil toimus R iia Ülikooli 
aulas pidulik konverentsi avami­
ne. Järgnevatel päevadel algas 
töö sektsioonides. Seal andsid üli­
õpilased aru aasta kestel tehtud 
teaduslikest töödest. Suur töö oli 
tehtud meie üliõpilaste Tammeti 
ja Vaanuri poolt — «Kõnespektri 
automaatne analüsaator.» Küllalt­
ki originaalne töö oli Riia Polü­
tehnilise Instituudi V  kursuse üli­
õpilasel Kuzminil — koordinat- 
sioonilisest automaatsest telefoni­
jaamast A TC K  40/80, mis võimal­
dab samaaegset kõnede arvu 
suurendada 2 korda.

Palju küsimusi esitati E. Jak- 
sonile, RPI 4. kursuse üliõpilasele, 
keemiasektsiponis tema töö «Tu- 
havaba filterpaberi kasutamine 
kromatograafilisteks määramis- 
teks ja leelis- ning muldmetalli­
de ioonide avastamine» kohta.

N ii mõnigi esitatud töödest 
omab tööstuslikku ja elulist täht­
sust, osa töid aga tuleb veel jät­
kata, et saavutada lõppeesmärk.

Pool _ konverentsil oldud ajast 
kulutati teatrietendusteks, eks­
kursioonideks, jalutuskäikudeks.

Tutvuti Vana-Riia vaatamis-

Muljeid on palju
väärsustega, ron iti kõrgele Riia 
Pioneeride Pa lee  planetaariumi 
torni, kust võ is  näha kaugele, 
kaugele...

Käidi Riia K u ltu u ri- ja  Puhke- 
pargis, vennaskalmistul, elektri­
lampide tehases, Ikus nii mõnigi 
kippus teistest _ maha jääma, et 
vaadata tänapäeva automaatika 
täiuslikkust. K ä id i polüetüleen- 
produktide _ valm istam ise tehases 
jälgiti polüetüleentorude pressi- 
mist, polüetüleenkilede valmista­
mist jne.

Õhtul kui linn  süütas tuled, 
kogunesid konverntsi delegaadid 
pidulikult ehitud saalidesse, kus 
Riia kõrgemate õppeasutuste üli­
õpilased andsid kontserte. Siin

ICOSnj.1i 'intn
gramme, lauldi, tantsit?, mängm
ringmänge. 5

VnlOÖdr h foto_ -la kinomeestel — 
kõiki oh vaja jäädvustada igale 
poole jõuda. U SUin> et kuj * al®

t a f a l i i / T 8 leidsW aega eines-
aga k S t t i f i W S V! el hästi- Öösel

NärfM ’ vahetati -kassette.
• K i- poodus märkamatult ja 
J ka-, oligi kaes lahkumine
V| ^ el - aadresside vahetused
viimased käepigistused j a rong 

S S d u “ e^J,riP?hiast ttlas
üles - Ä f e f
navat, kolmas teg i ? ta“
pea, kui j õ u a b k o ü  T V ,  nu“ 
pildid, Riia mäleSt?S-Q * ‘kohe 
ja saadab i •- stest valmisja saaaao nad k iiresti: kiireni 
oma uutele sõpradele.

 _________  O LEV RAJA

Kelle sulg on teravam
Ajakirjanduse päev* *»».• * •

seks korraldab a ja leh t mi_ 
Polütehnik» 3aJehe «Tallinna
gusega kell I E L O ^ h ^ J L ® * !1 *•“ 
seinalehtede ü le  Jt ofudl tooriumis 
seinalehtede to im ^  ^ Se' Ootame 
sendilist 0sa.r%J?etust.e sajaprot­sendilist osavõttu ii ss
sest, kus l a n g e t a t i  ?  uritu 
lise teaduskonni ^ ° tsm ’ mil 
kõige vahedaSSf ®^lemeked on 
maid seinalehtede Pare"
meeritakse. Sam ni- usi pre
le h e ^ < a t t .m n n r ^ i5“  *

'Šb-aMij'' 'tt$L .

o l i  ka külalistel kergem o r ie n te e r v & ^ a im n ^

i-imine. A u h i n d  preniee-
olevai õppeaastal . f ntakse käes- 
tavamate artiklita huvi-
fotode, karikatuunn lu.hisõnumite.

Seltsimehed aifs 3ne* eest. 
pejõuct! Ootame te5j,ased **  <~>P- 
duse päeval! ajakirjan-

Terava ]a  huvitava diskussiooni 
kutsus esile teine töö. Tekkis rida 
erinevaid seisukohti, vaid lusi. Ka» 
esitatud planeerim iskeem id ja  ka­
sutatavad konstruktsioonid pole J ta­
ba vananenud?

Sektsiooni töö huvitavamaks 
osaks olid ekskursioon id  Riia uutes­
se rajoonidesse. Kaasaeqse Läti 
NSV elam uehituse parim aks näiteks 
peeti üksm eelselt m ikrorajooni — 
Aqensualnst. Põhilise ehitusmater* 
jaltna on kasutatud silikaattellist je 
dekoratiivm aterja lina punast te5- 
Ust.

H uvitavad olid ka eksperimen­
taalsed paneelelam ud.

Käidi sam uti ekskursioonil ftsiõ 
vanalinnas, kus toimuvad suurecä 
rekonstrueerim istööd.

Ehitussektsioon kuulas ettekan­
deid teede, eh ituse ja sanitaartehni­
ka alal.

H uvitavam ate töödena tuleks n*- 
metada leedulaste uurim ust asfalt 
betooni pa igaldam isest hüövUsequst 
alustele. Leiti, et höövlisegu tuge*; 
vus alusena on, võ rre ldes  höövli*; 
seguga kattes, 1,5 korda  suurem. 
Ehitusalal leidis tunnustust maie 
instituudi ü liõp ilase Engelbrcchtj! 
töö väntsüsteem ide sisejõududf 
m ääram isest. Huvitav oti suuri 
eksperim entaalse m aterjaliga üli­
õpilase Fialko (Valqevenc Pl) tflf 
õhu puhastam isest. M iskipärast fli 
peetud seda tööd trükkim ise vääri­
liseks.

Siin on nim etatud m õned pare-j 
m ad tööd. M illine oli siis üldlrw 
tase?

Oli huvitavaid  ettekandeid kui kt 
väqa pealiskaudse id . Mõlemad TPI 
ettekanded (Enqelforecht, Nells) tu­
leb luqeda heaks. Puudusena pois 
tis silma pa ljude segane esinemine, 
Seepärast ka pa ljud  head tööd ei 
leidnud tunnustust.

Muljed Riiast on head. Jääb 5ei 
ta veel, et tu leval aastal Minskit 
esinevad eestlased  ju b a  suurem* 
arvuliselt.

p. Mä o  ;
M. KOPPEL:

Masina- Ja apraad ieh ituse sektsi 
ooni tööpäevad  otid Riia konverenl 
sil vist küll kõiqe tihedamad, 
igatahes k ippus aeg Jääma naptW 
et kõiqele huvitavale jõuda.

Nelja istungi jooksul kuulati 
duslikke ettekandeid 31, milledes- 
üle ne ljandiku  langes Valgeveni 
Stalini nim. Polütehnilisele Instltuu 
dile. Ü ld se  peab m ärk im a valqt 
venelaste tööde kõrqet taset, se# 
ka esituslaadi suhtes. Enamus nad 
de teem asid haaras  valutööstUSf 
probleem e, naqu näiteks metalli Sd 
latam ist alusel ise vooderduse# 
vaq ran k as  jms. Teadusliku juhend* 
jana fiq u re e r is  sageli tuntud tead 
lase p ro f. A . I. Vein iku  nimi. PiS#> 
kesisem atena tundusid  riialaste « 
tekanded. H uvitavam ate hulgas # 
töö, m illes uuuriti uudse konslfuW 
siooniqa seitsm elü lilise sügavtõWv 
pressi dünaam ikat, samuti soktsiör 
ni ertergiiise esim ehe Grabustsl t# 
«ü lek annete  kinem aatilise töp*Wff 
mõõtmine m aqnetskaatade abil*, vi 
diselt jä i m ulje , et Riia Polütehnl 
ises instituudis kasutatakse juiQ8’ 

k ursusepro jek tide  ühendamist te» 
dusliku tööqa — paljud esltatd 
uurim used olid teostatud kursid) 
pro jektide raam ides. Ettekannetel)' 
esinesid veel K aunase ja  Kalinip 
qrad i ü liõp ilased . Eelviimase päevi 
töökoosolek toimus lennuinstituudW 
mille kü lastam ine ületas palju® 
ootused. Seile noore instituudi ü? 
pole veel aastatki vana, kuld ilmse 
seisab Juba kindlatel jalgadel. 
kanded, m ida selle Instituudi Öl1 
õpilastelt kuulsim e, olid küll n. I 
popu laarteaduslikud , ometi aga v 
q a  huvitavad . Juttu oli näiteks st 
ustest lennum asinatest, nagu «I# 
davad  ta ld rik u d », seljaskantav* 
lennukid Jne. Pa ljud  ettekanded öH 
illu streeritud  ekskursioonidega W 
trtuudi hästislsustatud laboratoorli 
m idesse. Nägim e ka oma silmefl 
«e lu su u ru se » turboreakti i vmooW 
käivitam ist.

Meie m ehaanikam eeste esiddi' 
oh Riias õ ige  väike ~  kaks, töiW

v a ^ s e m  -  üks. Kas väil 
sihte se llega  rahui olla?

E. HENDRE <M'



ARUTAME ÜHISELT
Aasiast aastasse laieneb Tallinna Polütehnilise Instituudi üliõpi­

laste osavõtt ühiskondlikult kasulikust tööst. Kommunistliku noor­
sooühingu initsiatiivil otsustasid instituudi ühiskondlikud organi­
satsioonid, et kõik Epeie üliõpilased annavad suvevaheajal oma 
panuse üldises ehitustöös. Seejuures jääb kõigile üliõpilastele vä­
hemalt üks kuu suvepuhkust.

Objektidest on käesoleval aastal põhiliseks Balti Soojuselektri­
jaam — üleliiduline komsomoli löokehitus. Selle kõrval on aga 
küllaltki suuremahulisi töid instituudi laboratooriumides, samuti 
spordibaaside korrastamisel ja instituudi üldisel ettevalmistamisel 
uueks õppeaastaks. Seoses sellega seisis ELKNÜ TPI komitee ees 
küllaltki keerukas ülesanne: planeerida osavõtt suvisest ehitus­
tööst nii, et see oleks sobiv üliõpilastele ja ühtlasi kindlustaks rüt­
milise töö kõigil objektidel. Seepärast pöördubki TP I komsomoli- 
komitee ühiskondlike tööde staap kõigi õpperühmade poole üles­
kutsega, viia juba lähematel päevadel läbi allpooiesitatud plaani 
■arutelu, et selgitada välja üliõpilaste omapoolsed soovid ja ette­
panekud. Vastuvõetud otsustest ja' ettepanekutest teatada grupi- 
sekr et äridel kirjalikult instituudi komsomolikomiteele, hiljemalt 
■5. maiks 1961. a.

OBJEKT
Balti Soojus- 
elektri j aam

AEG
juuli

a.

:t

4.

5. 

<8.

9.

10.

13.

32,

13.

T P I ühisela­
mu Nõmmel

Soojusener- 
geetika labo­
ratoorium

Energeetika- 
teaduskonna 
1 äbor atoor ium

Mehaanika- 
teaduskonna 
laboratoorium

Ehitusteadus- 
konna labora­
toorium ■ 
Keemia-mäe­
teaduskonna 
laboratooruim 
õppehoonete 

remonttööd

Ühiselamute 
remonttööd 
Instituudi ter­
ritooriumi 
korrastamine 
ja transport 
Klooga spor- 
dilaager 
Spordivälja­
kud Koplis 
Kolhoos 
«Sõprus»

august

juuni
juuli
august
juuni
juuli
augusti I pool 
augusti II pool 
september 
juuli
24. juuli—
24. august 
september 
juuli
6.—15. august 
15.—30. august 
september 
24.—31. juuli 
augusti II pool 
septembri I I  pool 
juuli 
august
septembri I pool 
juuli
6.—15. august 
augusti II pool 
juuli
august

juuli
august
juuni
juuli

juuli

juuli

T ö ö  TEOSTAJA
AA-45, AA-45S, AA-49, 
AA-49S, AL-41. IM-41, 
IR-42, IR-82 
MM-41, MM-45, MA-46, 
MP-47 
0-61 
AL-65 
KS-42 
IM-81 
IM-61
MM-84, AM-25s 
E-62, AM-25s 
AS-62 
A-29s

AE-63
AT-64
M-21s
MM-85
MP-67
M A-66
E-42
EA-64
E-61
K-21s
KT-63
KT-83
K-41
MM-81
ES-63, E-65
MK-41
IR-62

KS-62
KT-43
E-81, ES-83, EA-84 
K-61 (pool rühma)

E-41

K-61 (pool rühma)
ELKNÜ TP I KOMITEE 

ÜHISKONDLIKE TÖÖDE 
STAAP

Meie kollektiivi tublimaid

õpperühma E-81 üliõpilane URMO KALA.

HOOAEG ALGAS

M illega tegelevad diplomandid

20. aprillil toimus uue hooaja 
esimene võistlus kergejõustikus. 
Polütehnikumi staadionil kohtu­
sid teaduskondade võistkonnad 
10X1 ja 6X3 ringi teatejooksu­
des meestele ja 4X1 ringi jooksus 
naistele.

Enne võistluste algust anti Lii- 
via Härsingule, kui möödunud 
aasta kõige tublimale kergejõus­
tiklasele üle sektsiooni rändau­
hind . kaitsmiseks algavad hooajal. 
 ̂ Võistlus 10 X I ringi jooksus oli 
vaga põnev ja tasavägine. Kon­
kureerisid ehitusteadusköhnä ja 
energ setikäteaduskonna meeskon­
nad AlleS energeetikute ankru-.

Igal aastal lõpetavad kümned 
noored keemiainsenerid meie ins­
tituudi. Võtsime telefonikõne 
prof. E. Siirdega, et kuulda, mil­
lega tegelevad meie diplomandid 
praegu.

Prof. E. Siirde jutustas meile 
järgmist:

«S. Veskimäe diplomitöö teema 
on teatavas mõttes katselise ise­
loomuga. Ta uurib võimalusi, kui­
das meie vabariigis kasutada apa- 
tiidi asemel looduslikke fosforiite. 
Samuti selgitab sm. Veskimäe, 
milline peaks olema fosforiidi 
peensuse aste, et oleks võimalik 
kasutada juba olemasolevaid 
tööstuslikke seadmeid ka fosforii­
di tootmiseks.

Samuti katselise iseloomuga on 
H. Kenapea töö. Ta projekteerib 
klaaskiudmaterjalist plaatide 
tootmist Järvakandis.

Tänavuste diplomitööde teemad 
haaravad veel tsemenditootmise 
küsimusi. Praegu kasutatakse 
Kunda Tsemenditehases suure 
võimsusega ahjusid, kuid pers­
pektiivplaanis on veelgi võimsa­
mate ehitamine. Selliseid ahje- 
hiiglasi projekteerivadki meie
diplomandid.

Diplomandid uurivad veel vee 
osoneerimise küsimusi, katusekat- 
tematerjali — pemiidi tootmise 
tehnoloogia parandamist Maar­
dus, täitematerjali — keramsiidi 
tootmist jne.

Diplomitööde teemad on kõik 
reaalse iseloomuga, sest need on 
saadud Rahvamajandusnõukogu 
Ehitusvaiitsusest, Maardu Kee­
miakombinaadist või Kohaliku 
Majanduse Ministeeriumist.»

R. PEHME

Ehitajate head ja vead

mees Toomas Kitsing suutis tu­
geva taktika jooksuga tuua oma 
võistkonna kõige napimalt võit­
jaks. 6X3 ringi jooksus oli kind­
lalt parem ehitusteaduskond, jät­
tes teiseks energeetikateaduskon- 
na. Kokkuvõttes võitsid ehitajad. 
Naiste 4X1 ringi jooksus tuli esi­
meseks keemia-mäeteaduskond, 
jättes teiseks- insener-majandus- 
teaduskonna naiskonna.

Millegipärast ei võtnud võist­
lustest osa keemikute, majandus­
meeste ja mehaanikute meeskon­
nad hing ehitajate, ihõhäähikü- 
te ja energeetikute naiskonnad.

T. KESKKÜLA

Meil on suur ja üksmeelne õp­
pejõudude kollektiiv. Kõik nad 
tunnevad hästi poliitilise kasva­
tustöö eesmärke ja ülesandeid, 
selle teostamise meetodeid ja vor­
me. Veel enam, enamik neist on 
heameelega valmis organiseeri­
ma ja läbi viima ükskõik millise 
ürituse, mis on suunatud üliõpi­
laste kasvatamisele. Näib, et on 
kõik tingimused poliitilise kasva­
tustöö kõrge taseme kindlustami­
seks. Ühiskondlikud organisatsi­
oonid on selleks juba paljugi tei­
nud. Käesoleval semestril on läbi 
viidud terve rida teaduskondlikke 
huvitavaid üritusi: teaduskonna 
puhkeõhtu, teaduskonna kunstili­
se isetegevuse ülevaatus, on orga­
niseeritud kaks huvitavat loengut 
arhitektuurist ja ehitusest (lekto­
rid sm-d Port ja Tippel). Nime­
tatud üritustest võttis osa enamik 
teaduskonna õppejõude ja üliõpi­
lasi. Õnnestusid ka 2 massilist 
spordiüritust. Kahepäevane suu- 
samatk talvel ja ujumine kinnises 
basseinis.

Agitkollektiiv tegi suurt tood 
kohalike nõukogude valimiskam­
paania ajal. Kunstilise isetegevuse 
kollektiiv saavutas olümpiaadil 
esikoha. Möödunud eksamisessioo­
ni tulemusena saavutasid teadus­
konna üliõpilased õppeedukuses 
2. koha instituudis insener- 
majandusteaduskonna järel.

Need tulemused saavutati mit- 
mevahetuselise õppetöö rasketes 
ja keerulistes tingimustes. Siiski 
esineb meie töös ka veel forma­
lismi üksikute massiürituste läbi­
viimisel.

Arvuliste näitajate tagaajamine 
madaldab ürituste kvaliteeti. Nii 
oli näiteks Nõukogude Armee 
aastapäeva tähistamisega 23. veeb­
ruaril, millele kahest teaduskon­
nast — ehitus ja keemia-mäe, 
tuli hilinemisega kokku mõni­
kümmend üliõpilast, teenistujat 
a õppejõudu. Loomulikult selli­

selt organiseeritud üritus ei saa­
vutanud kaugeltki oma ees­
märki. Tuli välja nii, et organi­
seerima hakati just pidupäeva 
eel ja seda tehti kiirustades ning 
ilma vajaliku ettevalmistuseta. 
Massiliste ürituste organiseerimi­
ne praktika näitab, et edu oma­
vad sellised üritused, millised 
lähtuvad «altpoolt» tulevast init­
siatiivist. Selleks aga on vaja 
omada pidevat ja tihedat sidet 
üliõpilastega,' teada nende huve 
ja hoolikalt ning läbimõeldult 
üritused ette valmistada.

Analüüsides sügavalt poliitilise 
kasvatustöö olukorda teaduskon­
nas, tuleme järeldusele, et see 
pole kaugeltki ühtlane kõigis 
õpperühmades. Enamik rühma 
juhendajaid õppejõude kulutab 
palju tööd ja energiat massilise 
töö organiseerimisele. Esile tõst­
mist väärib aga õppejõud sm. 
Jürissoni töö (õpperühm E-65)). 
Selles rühmas viiakse regulaar­
selt läbi 2—3 korda kuus poliit- 
vestlusi, tootmisnõupidamisi, 
komsomolikoosolekuid ja teisi 
üritusi, milledel arutatakse kõige 
mitmekesisemaid küsimusi: sise- 
ja välispoliitika, õppeedukus, dist­
sipliin, kultuurne käitumine, tea­
duslik töö, tootmispraktika, sport 
ja esteetika. Huvitavalt toimus 
arutelu «Elada, töötada ja õppida 
kommunistlikult». Organiseerij a- 
teks on peamiselt üliõpilased, ise. 
Kuigi õpperühm E-65 ei ole kõi­
ge eesrindlikuni, on hea pöliit- 
massilise töö tulemusel rühmas 
tõusnud tunduvalt õppeedukus

võrreldes möödunud õppeaastaga. 
Kuid sama ehitustehnoloogia ka­
teedri õpperühmas E-85 (juhen­
dav õppejõud sm. Remma) pole 
käesoleval semestril läbi viidud 
ühtki massilist üritust.

Suurt poliitmassilist tööd tee­
vad õppejõud sm. Lutsar ja sm. 
Viljarand autoteede ja geodeesia 
kateedrist (kateedri juhataja sm. 
Ambros) ja õppejõud sm. Otsman 
ja sm. Räämet ehituskonstrukt­
sioonide kateedrist (kateedri ju­
hataja prof. Laul).

Poliitmassiline töö on aktiivne 
eelkõige nendes õpperühmades, 
kus on saavutatud tihe kontakt 
juhendava õppejõu ja ühiskondli­
ke organisatsioonide aktiivi, ees­
kätt komsomoliaktiiviga, kus õp­
pejõud oskuslikult toetub komso- 
moliaktiivile ja sihikindlalt kasu­
tab seda suurt jõudu õppeeduku­
se tõstmiseks ja õppedistsipliini 
tugevdamiseks.

Tuleb märkida, et teaduskond- 
like ürituste organiseerimine ja 
läbiviimine said võimalikeks 
ainult tänu kõigi ühiskondlike or­
ganisatsioonide — parteiorgani­
satsiooni, komsomoli, ametiühin­
gu, samuti aga ka dekanaadi 
ühistele jõupingutustele ning kon­
taktile. Teaduskonnas on kujune­
nud üksmeelne aktiiv üliõpilaste 
ja õppejõudude hulgast. Suurt 
aktiivsust on näidanud sm-d: Do- 
kelin, Velner, Sumbak, Arhan­
gelski, Viilup ja samuti üliõpila­
sed: Uibo, Karu, Ehala, Kala,
Sevtšenko ja paljud teised.

Praegu valmistab aktiiv ette 
uut suurt ühiskondlikku üritust, 
mis peab mängima suurt osa üli­
õpilaste loomingulise mõtlemise 
arendamisel — teaduslik-teoreeti- 
list konverentsi «Inimene ja tule­
viku linn».

NLK P X X II kongressi etteval- 
mistumise perioodil on vaja veel­
gi laiemalt teostada poliitilist 
kasvatustööd üliõpilaste hulgas. 
Tuleb elavdada seda neis rühma­
des, kus ta on veel nõrgalt orga­
niseeritud, osutades peatähelepa­
nu kasvatustöös õppeedukuse ja 
distsipliini tõstmisele.

M. REIAL,
ehitusteaduskonna parteigrupi 

sekretär

Maipuhad lähenevad. Seda on 
näha ka T P I lasteringides. L ib - 
likatetants saab viimase lihvi ja 
siis võib juba esineda publiku 
ees.

P. Toberi foto

T P I näitering tõi lavale Venta 
Vigante pedagoogilise sonaadi 
«Igavesti haljad palmid». Tartust, 
kõrgemate koolide isetegevuse 
olümpiaadi lõppülevaatuselt toodi 
ära teine koht. Näidendi lavastas 
Aksel Orav.

Pildil: stseen lavastusest. N ii
Maia Ehala keskkooli direktori 
Anda Käleja kui ka Kuulo Mõis­
nik õpilase Valdis Vetra osas 
suutsid luua igati meeldejääva te­
gelaskuju.

Energeetikud 
ujumises parimad

Lõppesid 2 päeva kestnud TPI 
meistrivõistlused ujumises. Võist­
lused toimusid individuaal-võist- 
kondlikena. Rändkarika parimale 
naiskonnale võitsid ehitajad 111 
miinuspunktiga. Keemikud kaota­
sid neile 5 punktiga. Meestekari- 
ka võitsid kindlalt energeetikud 
(34 mp). Teiseks jäid mehaanikud 
(52 mp). Järgnesid ehitajad ja 
keemikud (vastavalt 55 ja 76 mp).

Üldkokkuvõttes edestasid ener­
geetikud napilt ehitajaid. Teise 
võistluspäeva lõpuks suutsid me­
haanikud mööduda keemikutest 
ja omandasid nii 3. koha. Miinus­
punkte said teaduskonnad vasta­
valt 63, 66, 83 ja 92.

Meistrivõistluste ainukese re­
kordi ujus Anne Tippel 200 m va­
baujumises: 2.50,4. Teise meistri­
tiitli võitis ta 100 m delfiiniuju- 
mises ajaga 1.27,5.

Õige napilt jäi Peeter Boldinil) 
200 m vabaujumises meestele 
puudu rekordist. Aeg 2.21,5 oh 
vaid 0,8 sek. kõrgem Alfred Ind- 
riksoni nimel seisvast rekordist, 
Peeter Boldin võitis ka 100 m del- 
fiiniujumise meestele ajaga 1.15,5, 
100 m vabaujumises meestele toi­
mus terav võistlus Jüri Niguli ja 
Mati Songissepa vahel. Võitis siis­
ki Nigul ajaga 1.05,3. Songissepp 
kaotas talle 0,5 sekundiga ja jä i 
teiseks. 100 m seliliujumises edes­
tas Veiko Siimar kõiki pingutu­
seta. Rahulikult ujudes sai ta 
ajaks 1.14,2. Ülejäänud aladel tu­
lid TP I 1961. a. meistriteks:

100 m vabaujumises naistele — 
Anne Kilter 1.19,0;

100 m seliliujumises naistele — 
Mall Nigul 1.27,5; .■

200 m rinnuliujumises naistele 
— Mall Nigul 3.28,5;

200 m rinnuliujumises meeste­
le — Ahti Olli 3.05,8.

Naiste teateujumises võitis tu- 
gevakoosseisuline ehitusteadus- 
konna naiskond keemikuid veen­
valt — 4X50 kombineeritult
(Sarv, Golubeva, Tippel, K il­
ter) — 2.42,7 ja 4X50 vabalt sa­
mas koosseisus 2.36,5.

Mõlemad meeste teateujumised 
langesid energeetikute saagiks. 
4X50 kombineeritult (Siimar, Ol­
li, Mõttus, Nigul) — 2.16,7 ja 
4X50 vabalt samas koosseisus 
2.00,7.

Kõige rohkem meistritiitleid 
võitsid ehitus- ja energeetikatea- 
duskonnad: mõlemad 5. Indivi­
duaalselt võitis Anne Tippel 4 
meistritiitlit ja Jüri Nigul ning 
Veiko Siimar, mõlemad 3. Kahe 
individuaalala võitmiseni küün­
disid aga Anne Tippel, Mall Ni-' 
gul ja Peeter Boldin. Soovida 
jättis võistlusteks ettevalmistami­
se aktiivsus ja osalt ka võitlus­
vaim. Nii ei startinud üldse in- 
sener-majandusteaduskond ja tei­
sed teaduskonnad ei suutnud 
koostada täisarvulisi võistkond^ 
Näiteks puudusid mehaanikatea- 
duskonnal täielikult naisvöistle- 
jad.

J. TRUI7SA ;



Võlgadega maipühadek
r Kui terve rida õpperühmi 
täitsid oma ühiskondliku töö ko­
hustuse maipühade eel aegsasti ja 
korralikult ning võivad kerge sü­
damega mõneks päevaks puhka­
ma minna, siis nende kõrval on 
üsna m itugi õpperühma võlglaste 
'nimekirjas.

« Aukohal»  seisavad Õpperüh­
mad A T -64, MK-41, AE-83, AL-65, 
kes ei ilmunud üldse tööle. Na­
tuke madalamal astmel on aset 
võtnud rühmad E-81 (16-st ü li­
õpilasest tu li tööle ainult 3), M A - 
46 (23 üliõpilasest töötas 5). Vas­
tukarvu ja  venitades, hilinemise­
ga ja puudumisega näitasid endid 
töökohtadel , AM-47 ja M A -86. 
Lausa kontimurdvana tundus 
W4-le KS-82 tütarlapsele 5 lambi­

kupli ja  3 akna pesemine. Vist 
puutusid nad elus esmakordselt 
kokku vee ning märja lapiga. Ja 
õpperühm IM-61! Sellal, kui rüh­
ma enamus sai tehtud töö hin- 
näguks «hea», ei suutnud 6 ü li­
õpilast (A. Parts, R. Rumberg, 
T. Ploomipuu, R. Kesküla, A. So­
kolov ja J. Mdkson) end kuidagi 
viisi paariks tunniks tööle orga­
niseerida. Rohkem kui tööga te­
gelesid nad « viilimisega».  Just 
nagu sügisel %plhoosis, pool rüh­
ma töötas hästi, pool halvasti.

Tööd tuleb kõigil teha ühtevii­
si. «Sabadega» rühmad, harju­
tage endid aegsasti mõttega, et 
peale maipühi tuleb võig ühis­
konna ees likvideerida!

U. SARV

A V A L I K  K I R I

Lugupeetud I  ja I I  kursuse üliõpilased, kes kasutavad keemia­
hoone auditooriumit! Kutsume teid ekskursioonile keemia-audi- 
toorium i heledaid, moodsaid laudu vaatama. Seal tunnete te kind­
lasti ära ka enda kätetöö.

Teile loetakse esteetika kursust. Miks ei rakenda te seda aga 
oma igapäevases elus?

Meie, I I I  kursuse keemikud, n õ u a m e ,  et teie, I  ja  I I  kursuse 
üliõpilased, teeksite puhtaks keemia-auditooriumi lauad, mida 
plete #kaunistanud»  nii võigaste piltidega, et peame punastama.

m  KURSUSE KEEMIKUD

Kui puudub 
kontroll

Pingerikkad õpinguaastad insti­
tuudis jäävad seljataha. Tänasest 
üliõpilasest saab kõrgema haridu­
sega insener — tootmiskomandör, 
kes oma igapäevases töös peab 
lahendama kommunismi mate­
riaalse. baasi loomisega seotud 
keerukaid 'ülesandeid. Nende 
ülesannete lahendamiseks anna­
vad loengud üliõpilastele vaid 
teoreetilise pagasi miinimumi. 
Oma leidlikkust konkreetsete 
ülesannete lahendamisel peavad 
üliõpilased näitama .kursuse- ja 
diplomiprojektide tegemisel. Pa­
raku on kujunenud aga olukord, 
et paljud üliõpilased kasutades 
juhendajate ja teaduskondade de­
kaanide nõrka kontrolli diplomi- 
ja kursuseprojektide teostamise 
käigu üle, kopeerivad kas osa­
liselt võ i täielikult olemasolevaid 
projekte, lisamata sinna omalt­
poolt midagi uut. Pole eriti raske 
erinevate aastate diplomprojekti- 
de hulgast leida kahte üksteisele 
sarnanevat tööd, mis on lahenda­
tud kas eelneva töö eeskuju ja 
skeemi kohaselt või isegi sõna­
sõnalt maha kirjutatud.

Uute projektide koostamiseks 
on üliõpilased käesoleval õppe­
aastal kasutanud üle kolme tu­
hande kahesaja eelnevatel aasta­
tel koostatud diplomiprojekti. 
T P I direktsiooni 31. jaan. 1961. a. 
nõupidamise otsuse kohaselt on 
diplomiprojektide kasutamine üli­
õpilastele võimaldatud vaid 
üksikjuhtudel, töö ülesehitusega 
tutvumise või lähteandmete saa­
mise eesmärgil, raamatukogus ko­
hapeal, vastava teaduskonna de­
kaani poolt antud loa alusel, mil­
lel on ära näidatud kasutatava 
töö teema ja kasutamise iseloom. 
Projektide juhendajad ja teadus­
kondade dekaanid on suhtunud 
selle otsuse täitmisesse formaal­
selt. Esineb juhtumeid* kus de­
kaanid sm. Uus jt. kirjutavad 
täitmata blankettidele alla, jät­
tes üliõpilase enda otsustada, mil­
liseid olemasolevaid diplomipro- 
jekte raamatukogutöötaja peab 
talle kasutada andma, kui kauaks 
jne.

Halb ei ole see, et üliõpilane 
võtab kümme kuni kakskümmend 
projekti korraga tutvumiseks. 
Halb on see, et ta projekti koos­
tamiseks kasutab peamise allik­
materjalina olemasolevaid diplo- 
miprojekte, kombineerides nende 
alusel uue projekti. Isegi pro­
jekti lõpus näidatud kirjanduse 
loetelu kirjutatakse sageli maha 
eelmisest projektist ega täiendata 
seda uuema kirjandusega. Selli­
sed näited ei ole üksikud ning 
seepärast tuleb tööde juhendajal 
endal tutvuda materjalidega, m i­
da ta üliõpilasele soovitab ja 
kontrollida, kuidas üliõpilane neid 
kasutab.

Selline hoolimatu suhtumine ja 
kontrolli puudumine õppejõudude 
poolt on viinud selleni, et üliõpi­
lased kasutavad kuritegelikult 
Instituudi' raamatukogus säilita­
tavaid tehnilise arhiivi materjale. 
N ii võltsis endine Õpperühma 
ML-105 üliõpilane Stanislav 
Lasski 10. 02. 1961. a. teaduskon­
na dekaani asetäitja ja  töö juhen­
daja O. Busseli allkirju. Õpperüh­
ma E-105 diplomand J. Kament- 
seva rebis -projektist välja dia­
gramme viies need omavoliliselt 
koju. Raamatukogu võttis temalt 
ära diplomiprojektide kasutamise 
loa, kuld sellel polnud tulemusi, 
sest temale vormistatud diplomi- 
projekte võtsid tema jaoks välja 
kursusekaaslased.

Edaspidi peaksid teaduskondade 
dekaanid ja tööde juhendajad 
rangemalt kontrollima lubade 
väljaandmist ja projektide kasu­
tamist. XV K.

S A B A S
Mis on? Mis lookleb?
Sumiseb ja voogab. Soovid 

mööduda, pead murdu sukeldu­
ma ja ümber lööb kokku nagu 
üheksas laine.

TP I-s  oti palgapäev.
Hommikul tulid f esimesed 

maakuvÄajad: « Kuidas on?» — 
«Pangas.» — «Hästi, ma tulen 

hiljem .»
Siis saabusid optimistid ja asu­

sid järjekorda. Vestlesid, vaata­
sid kella ja, kui tüdimus ligi tük. 
kis, otsustasid koostada nimesti­
ku. Knopkaga kassaluugi külge 
kinnitatuna kuulutas see kõigile, 
et see või teine seltsimees on jär­
jekorda arvatud ja ootab raha 
saabumist.

Järgnes praktikube-ratsionali - 
seerijate etteaste, Nemad juba 
individuaalselt ei registreeru­
nud. Ei! Nüüdsest peale tehti sis­
sekandeid en gros — kateeder 
korraga. Aga rahul olid kõik: 
peatselt saabub krabisev paber 
ja järjekord on organiseeritud. 
Ent kui lahenes otsustav hetk, 
tü li kellelgi idee minna kassa 
juurde luurele. Ja siis ilmnes, et 
nimestik on kadunud ning uues 
järjekorras juba paarkümmend 
in im est. . .  «Ah järjekord?! Jah, 
siin see on, asuge aga lõppu! Ei! 
Ei _ mingit paberilt polnud, kui 
meie tulime.»

Ja nüüd me seisame, seisa­
me . . .  Enam pole nii igav, sest 
riv i juba liigub. Läheneme luu­
gile regulaarselt — samm edasi 
ja seljad uues kohas vastu seina. 
Pole ka külm., sest sein ei saa 
jahtuda.

Aegajalt möödub tuttavaid. 
Mõni vaatab vaid eemalt, lööb 
käega või raputab pead. «On 
aga inimestel aega!» ütleb üks.

Kui tulin, sain teada, et minu

Omamoodi 
eesrindlased

Juba nädala pärast algab kee­
mia-mäeteaduskonna II I  ja IV 
kursuse üliõpilastel eksamisessi­
oon. Käesoleval momendil on ras­
ke ette hinnata selle tulemusi, 
kuid võib olla veendunud, et üli­
õpilased valdavas enamuses soo­
ritavad eksamid hästi. On ju 
keemia-mäeteaduskond pidevalt 
sammunud õppetöö tulemustega 
esirinnas.

Üheks kindlamaks eelduseks 
eksamite edukale sooritamisele on 
eeskujulik õppedistsipliin, saja­
protsendiline osavõtt loengutest ja 
praktikumidest, kursuseprojekti­
de ja tööde õigeaegne esitamine.

Enamik keemia-mäeteaduskon­
na üliõpilasi on töötanud semest­
ri vältel korralikult, omandanud 
vajaliku, õppematerjali.

Kahjuks tuleb aga märkida, et 
terve rida üliõpilasi on oma ko­
hustustesse suhtunud vähese tead­
likkusega. N ii on üliõpilasi, kes on 
puudunud Õppetöölt väga palju, 
kusjuures kõige häbiväärsemaks 
on asjaolu, et need puudumised 
on toimunud ilma erilise kaaluka 
põhjuseta. Omamoodi eesrindlas- 
teks on õpperühma K-41 üliõpi­
lane Jüri Reier, kelle puudumiste 
kontos on 138 tundi, teisel ja kol­
mandal kohal on õpperühma KS- 
62 üliõpilased J- Ross ia P. Pal- 
mer. vastavalt 78 ja 60 tunniga. 
Kõiki kolme karistati noomituse­
ga T P I direktori käskkirjas. Ei 
saa ka jätta märkimata üliõpilasi: 
Mare Turban' (KS-421. Ülo Krist- 
juhan. M «re  Perri ja Enno Köst- 
ner (K-41), kellede arvel on 50 
põhjuseta puudutud tunni ümber.

Kuna II"kursuse õpperühmadel 
on jäänud Õppetööd veel üks kuu, 
on tingimata vajalik, et seda 
aega kasutatakse maksimaalselt, 
õpperühmade komsomoli- ja 
ametiüJüngugruoid neavad ran­
gelt arutama õtroetnö olukorda 
rühmades ning likvideerima põh­
juseta puudumised. Samuti on va­
jalik; et erialakateedrid. kes ju­
hendavad vastavaid õptserühmi. 
arutaksid õrroetön ia d,c*sir>iiini 
küsimusi oma eriala üliõpilaste 
hulgas nmg teeksid omait poolt 
kõik selleks, et keemia-mäetea­
duskond ka eeloleval eksamises­
sioonil paistaks silma kõrge õppe­
edukuse poolest.

E. UUS,
keemia-mäeteaduskonna dekaan'

ette tuleb veel keegi ootaja. See 
meenub mulle, kui saabub vik 
inimest — algusse, mitte lõppu, 
Neile hoiti kohti ja me teeme 
rõõmuga ruumi, sest me poolda­
me õiglust. Keegi neiu twleb aeg_ 
laselt unistaval pilgul. Äkki säh­
vatab ta ilmes äratundmise tu­
luke. Tipib mu naabri juurde ja, 
tervitab südamest-südamest. Jäl­
gin neidpoolehoiutun&ega, Kal­
lutavad pead kokku. Teadagi — 
uudised. «S iia  minu ette :.. jää 
siia!» kuulen tahtmata. Selgub, 
et saabunu ongi podatu ja et 
minu ette tuleb veel kaks. Olen. 
rahul, sest ma olen õigluse poott.

Viimases asjaolus hakkan feülE 
peagi kahtlema, sest hnöödüb 
tuttav, kette pilk on samuti 
uuriv, ja  mul tekib selle all tun­
ne, nagu oleksin talle enda ees 
kohta hoidnud. Tema aga kõne­
tab mind ilma tagamõtteta: «Kas 
tõesti pead rahasabas seisma?l 
Tehastes tuuakse pingi juurde 
kätte.»

Vastan, et pole viga, kui töö on 
tehtud ja koerast üle saadud, 
saab üle ka koera sabast. Tema 
aga muigab: « See saba on pikk 
ja vibab.»

Seltsimehed, kelle võimuvallas 
on käesolev küsimus! Paljusid 
teist, kui mitte kõiki, pole me 
kunagi järjekorras näinud. Mei­
le tundub, et kehtiva tava koha­
selt töötasu kättesaamine on vei­
di alandav toiming, kui ei ole 
aega oodata järgmise päevani. 
Tulge ja  proovige ka! Võib-otta 
ei suhtu te siis nii erapooletult 
kui need teised,, kes pole midagi 
õppinud « Tallinna Polütehniku* 
võistluskarikatuurist peahoone 
välisukse kohta.

" NURISEJA V

M eie komandandi 
mõttemõlgutusi

— K üll see tehniline kõrgem 
Õppeasutus avaldab ikka inime­
sele suurt mõju. Vormimütsid 
käivad nagu pottidega pealuu 
külge kinni.

•— Et tudengist suitsumees ott 
koridoris keelusildi all kirjaoska­
matu, seda teadsin juba aastaid. 
Nüüd on nende «eeskuju» jõud­
nud isegi mõningaid Õppejõude 
nakatada. Isegi siis, kui nad vest­
levad naiskodanikega, ei võta nad 
suitsu süüst.

Toimetaja: O. PÕDER
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